[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10.12.2019 № 0441
О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы», утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 31.10.2014 №  223
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 24.10.2013 № 312 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»
Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы», утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 31.10.2014 № 223  следующие изменения:
1.1. В наименовании муниципальной программы слова «на 2014-2020 годы» заменить словами «на 2014-2025 годы»;

1.2. В паспорте муниципальной программы:

- в строке «Сроки (этапы) реализации муниципальной программы» слова «2014-2020» заменить словами «2014-2025»;

- в строке «Объёмы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» слова
«Объёмы ассигнований муниципальной программы составляют 140,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 20,0 тыс. рублей».
заменить словами

«Объёмы ассигнований муниципальной программы составляют 300,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 20.0 тыс. рублей;

в 2017 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 30,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 30,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 30,0 тыс. рублей».
1.3. В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» муниципальной программы:
- во втором абзаце слова
«Объём финансирования муниципальной программы составляет – 140,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 20,0 тыс. рублей».

заменить словами

«Объём финансирования муниципальной программы составляет – 290,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 30,0 тыс. рублей».

1.4. Приложение № 1 к муниципальной программе ««Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области на 2014-2025 годы» изложить в новой редакции (прилагается);
1.5. Приложение № 2 к муниципальной программе «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области на 2014-2025 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава муниципального образования «Монастырщинский район»

Смоленской области

                                   В.Б. Титов

Приложение № 1

ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий на 2014-2025 годы

муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области на 2014-2025 годы»
	№ п/п
	Название мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	Всего в 2014-2025 годах

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1. Координация взаимодействия между государственными и общественными объединениями

	1.1.
	Работа в муниципальной межведомственной комиссии по противодействию злоупотребления наркотическими средствами и их незаконному обороту
	Весь период
	Члены комиссии
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Привлечение Русской православной Церкви к антинаркотической пропаганде и профилактике
	Весь период
	Отдел культуры и спорта, антинаркотическая комиссия, настоятель Свято-Успенской Церкви
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Проведение «Круглого стола» по обмену опытом работы с участием представителей и руководителей государственных учреждений
	Весь период
	Отдел культуры и спорта, отдел образования, КДН, ЦРБ, военный комиссариат, РОВД, антинаркотическая комиссия
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Содействие развитию молодежных союзов, организаций, клубов и иных объединений антинаркотической направленности

	2.1.
	Работа кабинета «дружественного к молодежи»
	Весь период
	ЦРБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Активизация работы сельских поселений, направленная на противодействие употребления наркотических средств
	Весь период
	Антинаркотическая комиссия, Главы сельских поселений
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Активизация работы по выявлению лиц, употребляющих наркотические вещества и являющихся ВИЧ-инфицированными
	Весь период
	РОВД, ЦРБ, КДН
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3. Участие в разработке и реализации областных программ антинаркотической направленности

	3.1.
	Участие антинаркотической комиссии Монастырщинского района в областных мероприятиях антинаркотической направленности
	Весь период
	Антинаркотическая комиссия
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Подготовка материалов в средствах массовой информации о проблемах употребления наркотических средств и психотропных веществ
	Весь период
	Антинаркотическая комиссия, отдел культуры и спорта, отдел образования, ЦРБ, КДН, РОВД
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4. Осуществление информационной и пропагандистской деятельности в целях привлечения молодежи к участию в мероприятиях антинаркотической направленности

	4.1.
	Районный конкурс плакатов «Нет – игле!»
	Ежегодно
	Антинаркотическая комиссия, отдел культуры и спорта, отдел образования
	43,5
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5

	4.2.
	Викторина о вреде табакокурения, алкоголя, наркомании среди подростков
	Ежегодно
	Антинаркотическая комиссия, отдел культуры и спорта, отдел образования, ЦРБ, ПДН
	14,5
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	4.3.
	Проведение антинаркотической акции «Это не забава, это не игра!»
	Ежегодно
	Антинаркотическая комиссия, отдел культуры и спорта
	29,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	4.4.
	Обеспечение органов и учреждений системы профилактики плакатами, буклетами, компакт-дисками с антинаркотической пропагандой
	Весь период
	Антинаркотическая комиссия, Управление Федеральной службы по контролю за оборотом наркотиков
	14,5
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	4.5.
	Проведение кинолекториев, направленных на профилактику наркомании
	Весь период
	Антинаркотическая комиссия, отдел культуры и спорта
	14,5
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	4.6.
	Проведение спортивных турниров, соревнований, направленных на формирование здорового образа жизни
	Ежегодно
	Антинаркотическая комиссия, отдел культуры и спорта
	174,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0

	5. Профилактика употребления несовершеннолетними наркотических средств и психотропных веществ

	5.1.
	Разработка планов по проведению санитарно-разъяснительной работы о вреде наркомании среди учащихся и родителей
	Ежегодно
	Отдел культуры и спорта, отдел образования, ЦРБ, РОВД
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.2.
	Проведение плановых медицинских осмотров с целью выявления детей, употребляющих ПАВ и оказание адресной помощи
	Ежегодно
	ЦРБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.3.
	Выявление семей, в которых родители употребляют наркотики, организация работы с детьми из этих семей, оказание им необходимой помощи
	Весь период
	РОВД, ЦРБ, отдел образования, сектор социальной защиты населения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.4.
	Проведение семинара «Система организации работы школы по профилактике употребления ПАВ среди учащихся»
	Ежегодно
	Отдел образования, ЦРБ, РОВД
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО:
	290,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

Приложение № 2

ПЛАН

 реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта
в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области» на 2014-2025 годы.

	№

 п/п
	Наименование
	Исполнитель мероприятия

	Источник финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

(тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

	всего
	Очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	3-й год планового периода
	4-й год планового периода
	5-й год планового периода
	6-й год планового периода
	7-й год планового периода
	8-й год планового периода
	9-й год планового периода
	10-й год планового периода
	11-й год планового периода
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	3-й год планового периода
	4-й год планового периода
	5-й год планового периода
	6-й год планового периода
	7-й год планового периода
	8-й год планового периода
	9-й год планового периода
	10-й год планового периода
	11-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30

	Цель муниципальной программы

	Основные мероприятия муниципальной программы

	1.1
	Показатель 1
(ед. измерения)

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	6
	8
	10
	12
	14
	16
	18
	20
	22
	24
	26
	28

	1.2.
	Показатель 2

 (ед. измерения)

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	6
	8
	10
	12
	14
	16
	18
	20
	22
	24
	26
	28

	1.3.
	Районный конкурс плакатов «Нет – игле!»
	Отдел культуры и спорта
	Местный бюджет
	43,5
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	х
	х
х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.4.
	Викторина о вреде табакокурения, алкоголя, наркомании среди подростков
	Отдел культуры и спорта

	Местный бюджет
	14,5

	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.5.
	Проведение антинаркотической акции «Это не забава, это не игра!»
	Отдел культуры и спорта
	Местный  бюджет
	29,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	х
	х

х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
х

	1.6
	Обеспечение органов и учреждений системы профилактики плакатами, буклетами, компакт-дисками с антинаркотической пропагандой
	Отдел культуры и спорта
	Местный бюджет
	14,5
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.7
	Проведение кинолекториев, направленных на профилактику наркомании
	Отдел культуры и спорта
	Местный бюджет
	14,5
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.8
	Проведение спортивных турниров, соревнований, направленных на формирование здорового образа жизни
	Отдел культуры и спорта
	Местный бюджет
	174,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию муниципальной программы

	290,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	30,0
	30,0
	30,0
30,0
	30,0
	30,0
	х
	х
	х
хх
	х
хх
	х
хх
	х
хх
	х
хх
	х
хх
	х
х
	х
	х
	х
х

	Всего по муниципальной программе

	290,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

Рег. № 0441 от 10.12.2019, Подписано ЭП: Титов Виктор Борисович, "Глава МО ""Монастырщинский район"" Смоленской области" 10.12.2019 10:33:49, Распечатал________________

_1514982937.doc
[image: image1.png]